
i /  pi hit i
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САФАКУЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  octet о to oil г .  №  499
с. Сафакулево ^

О внесении изменений в постановление муниципального образования Сафаку- 
левского района № 68 от 4 февраля 2021 года «Об утверждении муниципальной 
программы "Развитие образования и реализация государственной молодежной 
политики на 2021-2025 годы» в связи с внедрением персонифицированного фи­

нансирования дополнительного образования детей

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребен­
ка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума 
Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и нацио­
нальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, на основании Постановле­
ния Правительства Курганской области от 31 июля 202 го №236 «О персонифициро­
ванном финансировании дополнительного образования детей в Курганской области», 
Приказом Департамента образования и науки Курганской области №453 от 6 мая 2020 
года «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнитель­
ного образования детей в Курганской области», Администрация Муниципального об­
разования Сафакулевского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление муниципального образования Сафакулевского 
района № 68 от 4 февраля 2021 года «Об утверждении муниципальной программы 
"Развитие образования и реализация государственной молодежной политики на 2021- 
2025 годы» в связи с внедрением персонифицированного финансирования дополни­
тельного образования детей:
1)В Приложении 2 к муниципальной программе Сафакулевского района «Развитие 

образования и реализация государственной молодежной политики» на 2021-2025 годы 
в части подпрограммы «Реализация государственной молодежной политики, воспита­
ния и дополнительного образования детей и молодежи» в разделе добавить строку 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы» с объем бюджетных ассигнований на реали­
зацию подпрограммы по годам :__________________________________________
Задачи подпрограммы Обеспечение функционирования системы персонифици­

рованного финансирования, обеспечивающей свободу; 
выбора образовательных программ, равенство доступа к 
дополнительному образованию за счет средств бюджетов 
бюджетной системы, легкость и оперативность смены 
осваиваемых образовательных программ.



Целевые показатели 
подпрограммы

Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на 
получение дополнительного образования в рамках си­
стемы персонифицированного финансирования -  не ме­
нее 25%

Ресурсное обеспече­
ние подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований в целом на реализацию 
подпрограммы составит 253,4 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации программы:
2021 год -  253,4 тыс. рублей, 2022 год -  1390,08 тыс. руб­
лей, 2023 год 1466, 1 тыс. рублей, 2024 год -  1527,64 тыс. 
рублей.

2) В Приложение 2 к муниципальной программе Сафакулевского района «Развитие 
образования и реализация государственной молодежной политики» на 2021-2025 годы 
в части Раздела IX. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы Таблицы 
3. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы основного мероприятия «Обес­
печение функционирования системы персонифицированного финансирования допол­
нительного образования детей» в строке 18 основного мероприятия «Обеспечение 
функционирования системы персонифицированного финансирования дополнителы __
го образования детей» изменить объемы финансирования по годам.
№
п/
п

Задача, мероприя­
тие, целевой инди­
катор, на достиже­
ние которого 
направлено финан­
сирование

Упол­
номо­
ченный
орган

Источник
финан­
сирова­
ния

Объемы финансирования, тыс. руб., 
в том числе по годам
Все­
го

202
1
год

202
2
год

202
3
год

202
4
год

202
5
год

1
4.

Внедрение единой 
системы учета охва­
та детей, обучаю­
щихся по дополни­
тельным общеобра­
зовательным про­
граммам

МКУ
«Отдел
обра­
зова­
ния
Админи
нистра-
стра-
ции
Сафа­
кулев­
ского
района

Район­
ный
бюджет

0 0 0 0 0 0

1
8

Обеспечение функ­
ционирования си­
стемы персонифи­
цированного финан­
сирования дополни­
тельного образова­
ния

МКУ
«Отдел
обра­
зова­
ния
Админи
нистра-
стра-
ции
Сафа-
кулев-

Район­
ный
бюджет

4637,
22

253,
4

139
0,08

146
6,1

152
7,64

уточ
ня-
ет-
ся



ского
района

в том числе: областной бюджет (по согласо­
ванию)

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
2. Настоящее постановление администрации Сафакулевского района вступает в силу 
после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене 
«Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации муниципального 
образования Сафакулевского района в сети «Интернет» по адресу: 
http://admsafakulevo.ru
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите­
ля главы по социальным вопросам Б.М. Мужагитова

Глава Сафакулевского района Ахметжанов А.М.

Исп. Миннеханова А.Т. 
Тел.2-73-31

http://admsafakulevo.ru

